In uniuersum autem quanta fide sit amici arcanum silentio comprimendum consequenter exponitur. Ait enim Sapiens eum qui secretum minime seruat esse perfidum atque fraudulentum, multo magis quam si amicum magna pecunia fraudaret. Non enim tanto periculo pecuniae quam arcana committuntur. Dicit populum sine gubernatore periturum. Sed dicet aliquis fortasse nullam esse nationem quae gubernatore careat. Verum. Sed qui recte munere suo perfungantur erunt paucissimi. Et ii qui inuenti fuerint, si non ad se multos consiliarios adscuerint, multis in locis claudicabunt. Pauci enim pauca norunt, multi multa peruestigant. Dum quilibet igitur ex iis qui in consilium adhibentur in commune confert quod reperit, multa consilia poterunt cum utilitate summa Reipublicae comprobari. Est autem animaduertendum non dixisse Salomonem salutem inueniri, ubi aliquod consilium uiget, sed salus, ubi multa consilia. Vnde colligitur sine multorum prudentum consilio non posse ullo modo Rempubicam administrari.

Quod uero attinet ad praeceptum quod continuo sequitur, fieri non potest quin sapiens in eo magnam uim securitatis sitam esse censeat. Quam periculosa enim sponsio pro amico facta sit, iam ante monuerat. Quo quidem in loco, non sponsonem omnino prohibuit (ius enim amicitiae postulat ut pro amicis discrimen subeamus), sed tantum admonuit ut uideremus quibus laqueis nos ipsos, cum pro amicis spondemus, adstringimus, et ad fidem nostram sollicitate praestandam adhortatus est. Nunc uero a fide pro extraneis interponenda, quorum fides nobis explorata non est, uehementissime deterret:

[757] [16.] *Mulier gratiosa inueniet gloriam, et robusti habebunt diuitias.* [17.] *Benefacit animae suae uir misericors; qui autem crudelis est etiam propinquos abiicit.* [18.] *Impius facit opus instabile, seminanti autem iustitiam merces fidelis.* [19.] *Clementia praeparat uitam, et sectatio malorum mortem.* [20.] *Abominabile Domino cor prauum, et uoluntas eius in iis qui simpliciter ambulat.*

que se faz responsável por um estranho, cairá na desventura; mas o que evita os laços estará em segurança.

Despreza ao amigo quem, para mover a riso, se algum desdouro manchou com alguma nódoa o amigo ou algo o tornou risível, dá a conhecer estas fraquezas por toda a parte: o que é indício da sua íntima loucura. Tu desprezarás o amigo e dele zombarás, em vez de preferires aconselhá-lo em segredo? E considerarás que a sensaboria de um riso atoleimado deve antepor-se à lealdade da amizade? Quem como tu trata os amigos deste modo, que fará com os estranhos? Ou que amigos fiéis hás de tu encontrar? A conclusão, portanto, será que abertamente reconheces que “não tens senso”, consoante diz Salomão, quando praticas contra a lei da amizade aquela ignomínia que com justiça e razão acabará por redundar em infâmia tua. E o prudente certamente que manterá em segredo aquilo que desejas que se divulgue entre todos.